
LASoc Nombre de postes de travail et frais de fonctionnement 2005 
 
 

Services sociaux 
régionaux 

AS/TS 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2005 

Stagiaire 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2005 

Administration 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2005 

Salaires  Frais  
d'exploitation 

Total frais de 
fonctionnement 

Fribourg-ville 16.30 1.00 9.00 3'165'000.00 550'000.00 3'715'000.00 

Villars-sur-Glâne 3.50 1.00 2.00 518'314.55 104'232.00 622'546.55 

Sonnaz 1.40 --- 0.60 191'303.65 49'979.80 241'283.45 

Marly 3.50 --- 1.00 459'169.10 48'082.00 507'251.10 

Haute-Sarine 0.90 --- 0.60 152'471.30 25'647.20 178'118.50 

Gibloux 2.00 --- 1.00 220'443.60 58'189.45 278'633.05 

Sarine-Ouest 0.80 --- 0.50 127'623.60 32'015.20 159'638.80 

Sense-Mittelland 0.90 --- 0.50 137'010.00 25'101.00 162'111.00 

Schmitten 0.70 --- 0.10 97'593.00 25'000.00 122'593.00 

Bösingen 0.60 --- --- 60'000.00 23'000.00 83'000.00 

Düdingen 1.50 --- 0.40 227'198.60 20'206.00 247'404.60 

Sense-Oberland 1.00 --- 0.50 159'860.95 27'065.25 186'926.20 

Wünnewil-Flamatt 1.00 --- 0.80 204'198.80 22'505.20 226'704.00 

Gruyère 6.40 --- 2.00 639'00.00 138'719.00 777'719.00 



SASoc/FR/11.06 
statistiques 2005/tab17.doc 

 

Services sociaux 
régionaux 

AS/TS 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2005 

Stagiaire 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2005 

Administration 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2005 

Salaires Frais  
d'exploitation 

Total frais de 
fonctionnement 

Morat 1.25 0.25 0.10 154'224.50 10'968.45 165'192.95 

Lac 1.80 --- 0.70 252'860.50 54'403.70 307'264.20 

Kerzers 0.80 --- 0.10 108'427.05 52'725.80 161'152.85 

Glâne-sud 0.50 --- 0.25 52'675.20 20'732.45 73'407.65 

Romont 1.50 --- --- 134'187.25 19'471.65 153'658.90 

Glâne 0.65 --- 0.30 91'315.25 16'666.60 107'981.85 

Broye 4.85 --- 2.75 695'018.25 79'307.90 774'326.15 

Basse-Veveyse 0.60 --- 0.30 98'626.85 16'538.15 115'165.00 

Haute-Veveyse 0.40 --- --- 53'131.85 10'031.05 63'162.90 

Châtel-St-Denis 1.30 --- 0.30 147'549.90 16'090.00 163'639.90 

Total 54.15 2.25 23.80 8'147'203.75 1'446'677.85 9'593'881.60 

 
 
 

Source : Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
 



SASoc/FR/11.06 
statistiques 2005/tab18.doc 

Dossiers d'aide matérielle et 
d'aide personnelle - LASoc 

2005 
 

Service sociaux 
régionaux 

Dossiers 
d'aide 

matérielle 

Dossiers 
d'aide 

personnelle 

Total des dossiers 
d'aide matérielle 

et personnelle 

Population 
dite légale 

au 31.12.2004 

Fribourg-ville  1'498  450  1'948  32'988 
Villars-sur-Glâne  277  87  364  9'598 
Sonnaz  178  30  208  11'624 
Marly  195  129  324  7'207 
Haute-Sarine  85  97  182  6'410 
Gibloux  138  213  351  7'530 
Sarine-Ouest  85  23  108  9'897 
Sense-Mittelland  56  118  174  8'810 
Schmitten  46  10  56  3'431 
Bösingen  23  38  61  3'220 
Düdingen  95  51  146  7'070 
Sense-Oberland  103  29  132  9'481 
Wünnewil-Flamatt  134  56  190  7'280 
Gruyère  599  252  851  40'846 
Morat  96  127  223  6'731 
Lac  160  80  240  19'136 
Kerzers  62  58  120  4'207 
Glâne-sud  49  71  120  4'106 
Romont  109  50  159  4'030 
Glâne  75  62  137  10'447 
Broye  268  278  546  22'689 
Basse-Veveyse  73  150  223  5'112 
Haute-Veveyse  25  0  25  3'745 
Châtel-St-Denis  90  91  181  4'782 
Total 4'519 2'550 7'069 250'377 
 
Source: Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 

2 let. f LASoc. 



LASoc Frais de fonctionnement 2004 et 2005 
 
 

Services sociaux Salaires  Frais d'exploitation Total frais de fonctionnement 

régionaux 2004 2005 2004 2005 2004 2005 

Fribourg-ville 2'970'000.00 3'165'000.00 530'000.00 550'000.-- 3'500'000.00 3'715'000.-- 

Villars-sur-Glâne 483'712.90 518'314.55 104'232.00 104'232.-- 587'944.90 622'546.55 

Sonnaz 168'185.15 191'303.65 37'077.30 49'979.80 205'262.45 241'283.45 

Marly 392'592.45 459'169.10 41'100.00 48'082.-- 433'692.45 507'251.10 

Haute-Sarine 140'928.10 152'471.30 24'601.40 25'647.20 165'529.50 178'118.50 

Gibloux 285'357.15 220'443.60 56'292.95 58'189.45 341'650.10 278'633.05 

Sarine-Ouest 123'903.70 127'623.60 26'948.45 32'015.20 150'852.15 159'638.80 

Sense-Mittelland 134'672.55 137'010.-- 26'147.50 25'101.-- 160'820.05 162'111.-- 

Schmitten 81'397.85 97'593.-- 24'000.00 25'000.-- 105'397.85 122'593.-- 

Bösingen 60'000.00 60'000.-- 23'000.00 23'000.-- 83'000.00 83'000.-- 

Düdingen 221'546.00 227'198.60 20'708.00 20'206.-- 242'254.00 247'404.60 

Sense-Oberland 161'341.65 159'860.95 13'988.85 27'065.25 175'330.50 186'926.20 

Wünnewil-Flamatt 187'762.30 204'198.80 22'902.90 22'505.20 210'665.20 226'704.-- 

Gruyère 549'038.00 639'000.-- 125'480.00 138'719.-- 674'518.00 777'719.-- 

Morat 157'500.45 154'224.50 18'676.30 10'968.45 176'176.75 165'192.95 



SASoc/FR/11.06 
statistiques 2005/tab19.doc 

Services sociaux Salaires  Frais d'exploitation Total frais de fonctionnement 

régionaux 2004 2005 2004 2005 2004 2005 

Lac 298'734.85 252'860.50 56'523.45 54'403.70 355'258.30 307'264.20 

Kerzers 91'133.30 108'427.05 35'547.10 52'725.80 126'680.40 161'152.85 

Glâne-sud 49'793.25 52'675.20 13'799.25 20'732.45 63'592.50 73'407.65 

Romont 115'361.05 134'187.25 18'150.95 19'471.65 133'512.00 153'658.90 

Glâne 95'586.35 91'315.25 20'403.40 16'666.60 115'989.75 107'981.85 

Broye 669'959.95 695'018.25 66'746.20 79'307.90 736'706.15 774'326.15 

Basse-Veveyse 102'060.60 98'626.85 17'903.20 16'538.15 119'963.80 115'165.-- 

Haute-Veveyse 43'154.60 53'131.85 10'794.80 10'031.05 53'949.40 63'162.90 

Châtel-St-Denis 121'208.00 147'549.90 16'152.00 16'090.-- 137'360.00 163'639.90 

Total 7'704'930.20 8'147'203.75 1'351'176.00 1'446'677.85 9'056'106.20 9'593'881.60 
 
 
 
Source : Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
 



LASoc Postes de travail dans les services sociaux régionaux 
2004 et 2005 

 

Services sociaux 
AS/TS 

postes "équivalent plein temps" 
Stagiaire 

postes "équivalent plein temps" 
Administration 

"postes équivalent plein temps" 

régionaux 2004 2005 2004 2005 2004 2005 

Fribourg-ville 16.30 16.30 1.00 1.00 9.00 9.00 
Villars-sur-Glâne 3.50 3.50 1.00 1.00 2.00 2.00 

Sonnaz 0.90 1.40 --- --- 0.60 0.60 

Marly 3.10 3.50 --- --- 1.00 1.00 

Haute-Sarine 0.90 0.90 --- --- 0.60 0.60 

Gibloux 2.00 2.00 --- --- 0.90 1.00 

Sarine-Ouest 0.80 0.80 --- --- 0.50 0.50 

Sense-Mittelland 0.90 0.90 --- --- 0.35 0.50 

Schmitten 0.70 0.70 --- --- 0.10 0.10 

Bösingen 0.60 0.60 --- --- --- --- 

Düdingen 1.50 1.50 --- --- 0.40 0.40 

Sense-Oberland 1.00 1.00 --- --- 0.40 0.50 

Wünnewil-Flamatt 1.00 1.00 --- --- 0.80 0.80 

Gruyère 3.50 6.40 --- --- 2.00 2.00 
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Services sociaux 
AS/TS 

postes "équivalent plein temps" 
Stagiaire 

postes "équivalent plein temps" 
Administration 

"postes équivalent plein temps" 

régionaux 2004 2005 2004 2005 2004 2005 

Morat 1.25 1.25 0.13 0.25 0.10 0.10 
Lac 1.80 1.80 --- --- 0.60 0.70 

Kerzers 0.70 0.80 --- --- 0.10 0.10 

Glâne-sud 0.50 0.50 --- --- 0.20 0.25 

Romont 1.10 1.50 --- --- --- --- 

Glâne 0.90 0.65 --- --- 0.20 0.30 

Broye 4.65 4.85 --- --- 2.75 2.75 

Basse-Veveyse 0.60 0.60 --- --- 0.30 0.30 

Haute-Veveyse 0.40 0.40 --- --- --- --- 

Châtel-St-Denis 1.30 1.30 --- --- 0.20 0.30 

Total 49.90 54.15 2.13 2.25 23.10 23.80 
 
 
 

Source: Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
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